



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

'PROPOSTAS DE PREÇOS CONSOLIDADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)
Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11025/2021PE**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO DE PROJETO COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, VISANDO MOBILIZAR A SOCIEDADE E SUAS REPRESENTAÇÕES PARA A ADOÇÃO DE CONDUTAS E PRÁTICAS PARA O ENFRENTAMENTO AEADES AEGYPTI NUMA PERSPECTIVA DE REEDUCAÇÃO DE CASOS DE MORBIMORTALIDADE DE DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PLANO DE TRABALHO APROVADO ATRAVÉS DO CONVÊNIO FUNASA Nº CV 3540/17.

Á empresa GEPLAM ASSESSORIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 40.935.171/0001-27, situada na RUA JOSE AUDISIO DE SOUSA, S/N PANTANAL, PACOTI-CE, por intermédio de seu representante legal o(a) GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS, portadora da carteira de Identidade nº2002025000516 e do CPF nº022.250.893-02, DECLARA, sob as penas da lei declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11025/2021PE.**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços especificados no Anexo II, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro. Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e no Projeto Básico - Anexo II, caso seja proclamada vencedora.

Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Gestão de projeto com prestação de serviços de capacitação profissional, visando mobilizar a sociedade e suas representações para a adoção de condutas e práticas para o enfrentamento aedes aegypti numa perspectiva de reeducação de casos de morbimortalidade de dengue, zika e chikungunya, conforme as especificações constantes do plano de trabalho aprovado através do convênio funasa nº cv 3540/17, especificada nos três eixos abaixo	Serviço	01	R\$ 82.000,00	R\$ 82.000,00



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO

CURSOS E OFICINAS					
Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Contratação de profissionais para ministrar, oficinas, Cursos e e Encontros (Detalhar, a carga horária, conteúdo e metodologia de cada curso, oficina e encontro. MARCA/MODELO: Proprio.	Hora/aula	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
02	Cursos de capacitação para professores da rede municipal de ensino para atuarem como multiplicadores das ações de Educação em Saúde Ambiental no enfrentamento do vetor Aedes aegypti nas escolas e áreas. MARCA/MODELO: Proprio.	Hora/aula	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
03	Oficina de redação com os alunos . MARCA/MODELO: Proprio.	Hora/aula	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
04	Oficina para treinamento de multiplicadores multiprofissional . MARCA/MODELO: Proprio.	Hora/aula	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
05	Encontro com Presidentes de associações, ONG'S e Instituições do Terceiro setor; MARCA/MODELO: Proprio.	Hora/aula	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
Total Cursos e Oficinas					R\$ 20.500,00

Serviços Gráficos					
Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Panfleto 15x21 em papel couche 90grs brilho 4x4 cores. MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
02	Panfleto 30x21 em papel couche 90grs brilho 4x4 cores. MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	8.000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
03	Foldeer 32 x 21 em papel couche 150grs 4x4 cores com 02 dobras. MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
04	Faixas em lona 440grs 3.00 x 0,40 m colorida. MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Rua Doutor José Audisio S/N
Bairro Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

geplamassessoria@gmail.com

(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

geplamassessoria



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

05	Cartilha 32 x 21 em papel couche 150 grs 4x4 cores com 05 paginas frente e verso; MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	4.000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00
06	Banner em lona 440grs 1.00 x 0,80 m MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
Total Serviços Gráficos					R\$ 13.850,00

Locação de equipamentos exceto carro de som

Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
1	Computadores. MARCA/MODELO: Plenovo ideapad	Hora	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2	Data show. MARCA/MODELO: Taicom/TAP3000	Hora	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
3	Carro para transporte de pessoal. MARCA/MODELO: Lifan X60	Diária	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
4	Mesas. MARCA/MODELO: Tramontina	Unidade	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00
5	Cadeiras. MARCA/MODELO: Tramontina	Unidade	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
6	Toldos MARCA/MODELO: Proprio.	Unidade	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
7	Caçamba para transporte de lixo. MARCA/MODELO: MB 1620.	Diária	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
Total Locação de equipamentos exceto carro de som					R\$ 7.720,00

material de consumo

Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
1	Apagador para quadro branco. MARCA/MODELO: ABS/RADEX	Unid	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
2	Caixa arquivo polionda. MARCA/MODELO: Nova Onda/Arquivo Fácil	Unid	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
3	Caneta esferográfica escrita fina cor variada 0.7 - cx com 50. MARCA/MODELO: Compactr 7.0	Caixa	5	R\$ 18,33	R\$ 91,65
4	Canetinha ponta fina - estojo com 12 und. MARCA/MODELO: Compactor	Caixa	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00

Rua Doutor José Audisio S/N
Bairro Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

geplamassessoria@gmail.com

(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

geplamassessoria



5	Cartolina dupla face - und (cores variadas). MARCA/MODELO: Cromus	Unid	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
6	Cartolina laminada - und (cores variadas). MARCA/MODELO: Cromus	Unid	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
7	Cola para eva c/ 90g composta de Polimeroacrilico. MARCA/MODELO: ACRILEX	Unid	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
8	Cola glitter 35g c/ 12 cores variadas. MARCA/MODELO: Acrilex	Unid	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
9	Envelope tam 23x12 branco pct c/ 100 und. MARCA/MODELO: Romitek	Pacote	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
10	Fita gomada 38mmx50m. MARCA/MODELO: 3M	Unid	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00
11	Folha de eva 40/48 c/ 2mm de espessura cores variadas. MARCA/MODELO: Nexel	Unid	200	R\$ 1,33	R\$ 266,00
12	Folha de isopor 10mm. MARCA/MODELO: Roof	Unid	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
13	Folha de isopor 15mm. MARCA/MODELO: Roof	Unid	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
14	Folha de isopor 20mm. MARCA/MODELO: Roof	Unid	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
15	Folha de isopor 25mm. MARCA/MODELO: Roof	Unid	24	R\$ 3,00	R\$ 72,00
16	Glitter 3g (cores variadas). MARCA/MODELO: Colormake	Unid	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
17	Giz de cera colorido caixa com 12 cores variadas. MARCA/MODELO: Acrilex	Caixa	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
18	Grampeador de mesa 26/6 c/ capacidade p/25 fls. MARCA/MODELO: Eagle	Unid	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
19	Grampo 26/6mm c/1000 unid. MARCA/MODELO: ACC	Caixa	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
20	Marcador para quadro branco recaregavel (cores variadas). MARCA/MODELO: Compactor	Unid	36	R\$ 9,60	R\$ 345,60
21	Papel peso 40 c/ 250 fls. MARCA/MODELO: Report	Pacote	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
22	Papel peso 60 c/125 fls. MARCA/MODELO: Report	Pacote	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
23	Papel adesivo contact - rolo c/ 50 mts. MARCA/MODELO: Report	Rolo	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

24	Papel celofane (cores variadas) pct. c/50 MARCA/MODELO: Packpel	Pacote	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
25	Papel cochê pacote c/ 250 fls. MARCA/MODELO: Report	Pacote	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
26	Papel de presente estampado. MARCA/MODELO: Report	Unid	24	R\$ 2,00	R\$ 48,00
27	Papel officio A4 cx c/ 10 resmas. MARCA/MODELO: Report	Caixa	5	R\$ 83,70	R\$ 418,50
28	Papel peso 40 c/ 250 fls. MARCA/MODELO: Report	Pacote	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
29	Papel crepon liso 48cmx2m. MARCA/MODELO: Packpel	Unid	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
30	Papel crepon estampado 48cmx2m. MARCA/MODELO: Packpel	Unid	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
31	Papel madeira (kraft) cor amarelo dimensões 66cmx96cm. MARCA/MODELO: Packpel	Unid	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
32	Papel seda 18x70cm pacote com 100unidades. MARCA/MODELO: Packpel	Pacote	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
33	Papel ondulado 50x80 cm. MARCA/MODELO: Packpel	Unid	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00
34	Papel duplex (cartão fosco), gramatura 300g/m2. dimensões 48mmx66mm, cores variadas. MARCA/MODELO: Packpel	Unid	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00

35	Pasta A-Z grande lombo estreito. MARCA/MODELO: Frama	Unid	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
36	Pasta A-Z grande lombo largo. MARCA/MODELO: Frama	Unid	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
37	Pasta plástico com elástico. MARCA/MODELO: DAC	Unid	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
38	Pen drive 8gb. MARCA/MODELO: Sandisk	Unid	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
39	Tinta guache caixa com 06 und. MARCA/MODELO: Acrilex	Caixa	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
40	Tinta latex900ml. Acrilex	Unid	5	R\$ 42,97	R\$ 214,85
41	Tinta para almofada de carimbo 40 ml. MARCA/MODELO: PILOT	Unid	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
42	Saco para lixo resistente na cor preta com capacidade para 50litros pacote com 100 unidades.	Pac	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

	MARCA/MODELO: Embalixo				
43	Saco para lixo resistente na cor preta com capacidade para 100 litros pacote com 50 Unidades. MARCA/MODELO: Embalixo	Pac	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
Total material de consumo					R\$ 10.321,60
Combustível					
Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
1	Gasolina. MARCA/MODELO: Shell	Litros	600	6,98	R\$ 4.188,00
2	Óleo diesel. MARCA/MODELO: Shell	Litros	480	5,98	R\$ 2.870,40
Total de Combustível					R\$ 7.058,40
alimentação/lanche (no máximo 5% do repasse)					
Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Lanche tipo coffeebreak (café; suco; 2 tipos de bolos, salgadinhos, tapioca, leite, mini sanduiche, presunto mussarela e pão de leite e salda de frutas). MARCA/MODELO: Propria	Kit/pessoa	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
Total alimentação/lanche (no máximo 5% do repasse)					R\$ 3.200,00
Material Permanente					
Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Lixeira coleta seletiva polietileno KIT com 4lixeira 60 litros +suporte galvanizado. MARCA/MODELO: Santana	UND	20	R\$ 400	R\$ 8.000,00
Total Material permanente					R\$ 8.000,00

Rua Doutor José Audisio S/N
Bairro Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

geplamassessoria@gmail.com

(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

geplamassessoria



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

Kit para equipe do mutirão (boné, colete com mensagens educativas, luvas e galocha):

Item	Especificações do serviço	Unidade	Quantidade	Valor unitario em R\$	Valor total em R\$
01	Boné: Modelo Japonês com pala semi-rígida de formato padrão. Forrado na parte frontal com entretela de algodão e recorte em meia lua na aba, botão coberto fixado no centro da parte superior, com regulador em tiras do mesmo tecido e velcro preto com largura de 20mm. MARCA/MODELO: própria	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
02	Colete com mensagens educativas (Somente para equipe de execução do mutirão); MARCA/MODELO: Propri	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
03	Camiseta algodão com gola careca e manga curta, layout a ser definido pela administração. MARCA/MODELO: Propria	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
04	luva para limpeza. composição: borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante. tamanho grande. deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393. MARCA/MODELO: Volk	Pares	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
05	Luva para limpeza. Composição: borracha de Latex natural, com Revestimento interno, Reforçada, com superfície Externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar Em conformidade com as Normas da abnt nbr 13.393. MARCA/MODELO: Packpel	Pares	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
06	Bota de borracha Galocha preta. MARCA/MODELO: Vulkaflex	PAR	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
Total Kit para equipe do mutirão					R\$ 11.350,00

Rua Doutor José Audisio S/N

Bairro Pantanal Pacoti/CE - CEP: 62.770-000.

geplamassessoria@gmail.com

(85) 98503.07.66 | (85) 98927.1640

geplamassessoria



GEPLAM
GESTÃO • TECNOLOGIA • SERVIÇOS

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 82.000,00 (OITENTA E DOIS MIL REAIS), conforme estimativa de preços.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE GARANTIA A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, um ANO a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA De acordo com o especificado no Termo de Referência, deste Edital. Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DO FORNECEDOR

GEPLAM ASSESSORIA LTDA,
CNPJ nº 40.935.171/0001-27,
RUA JOSE AUDISIO DE SOUSA, S/N PANTANAL,
PACOTI-CE, CEP:62.770-000,
Telefones: 85 9.96117631, 85 9.85030766
e-mail comercial: geplamassessoria@gmail.com
Banco do Brasil
Agência:3982-9
Conta Corrente: 14.923-3

Representante legal: GESSICA DAVILA NOBRE DOS SANTOS, empresária, solteira, residente e domiciliada a Rua Duarte Holanda, 605, Centro – Pacoti – CE. CEP: 62.770-000, portadora da carteira de Identidade nº2002025000516 e do CPF nº 022.250.893-02, e-mail pessoal: gessicanobre_ds@hotmail.com

Pacoti, (CE) 22 de novembro de 2021.

Gessica Davila
Nobre dos Santos

Assinado de forma digital por
Gessica Davila Nobre dos Santos
Dados: 2021.12.21 11:14:12 -03'00'

Geplam Assessoria LTDA
CNPJ: 40.935.171/0001-27
Géssica Dávila Nobre dos Santos
Sócia proprietária